

平成29年度「地域発 元気づくり支援金」の要望・採択状況について

1 地域振興局別

(単位：件、千円)

区分	配分額 (A)	要望状況		採択状況		残額 (A)-(B)	(参考) 28年度採択状況	
		事業数	金額	事業数	金額(B)		事業数	金額
佐久	94,102	78	109,964	68	94,008	94	61	93,980
上田	71,522	44	73,633	42	65,901	5,621	46	70,671
諏訪	59,252	51	91,493	41	59,252	0	45	59,250
上伊那	75,892	62	117,364	55	75,892	0	60	76,104
南信州	111,600	109	190,458	80	111,600	0	89	111,750
木曾	66,400	56	77,182	51	66,400	0	41	66,400
松本	127,500	124	183,384	93	127,498	2	95	127,071
北アルプス	56,270	41	82,877	39	56,270	0	43	56,270
長野	127,500	94	182,836	71	127,500	0	66	127,486
北信	59,962	37	80,706	32	59,962	0	37	58,086
合計	850,000	696	1,189,897	572	844,283	5,717	583	847,068

※ 2次募集実施地域振興局：佐久(5/17~6/9)、上田(5/15~6/8)、南信州(5/1~5/31)、木曾(5/2~5/31)、松本(5/16~6/9)、長野(4/24~5/24)、※ 3次募集実施地域振興局：上田(8/1~8/25)

2 申請者別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況					
	事業数	金額	事業数	構成比	H28構成比	金額	構成比	H28構成比
市町村	154	277,432	140	24.5	23.5	220,388	26.1	25.6
広域連合等	12	24,812	10	1.7	2.2	21,301	2.5	4.3
公共的団体 (地域づくり団体・NPO等)	530	887,653	422	73.8	74.3	602,594	71.4	70.2
合計	696	1,189,897	572	100.0	100.0	844,283	100.0	100.0

3 事業区分別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	H28構成比
地域協働の推進	39	72,860	36	6.3	55,620	6.6	8.1
保健、医療、福祉の充実	77	109,023	61	10.7	68,175	8.1	7.4
教育、文化の振興	142	190,631	112	19.6	139,009	16.5	18.1
安全・安心な地域づくり	27	41,932	20	3.5	26,668	3.2	4.5
環境保全、景観形成	61	90,396	52	9.1	64,373	7.6	6.3
産業振興、雇用拡大	275	548,150	232	40.6	401,460	47.6	48.2
特色ある観光地づくり	137	282,616	123	21.5	217,799	25.8	24.1
農業の振興と農山村づくり	40	71,571	32	5.6	45,611	5.4	5.5
森林づくりと林業の振興	11	19,995	10	1.7	18,255	2.2	1.5
商業の振興	17	31,917	12	2.1	19,734	2.3	3.5
その他	70	142,051	55	9.6	100,061	11.9	13.6
市町村合併に伴う地域の連携の推進に関する事業	0	0	0	0.0	0	0.0	0.5
その他地域の元気を生み出す地域づくり	75	136,905	59	10.3	88,978	10.5	7.0
合計	696	1,189,897	572	100.0	844,283	100.0	100.0

4 重点的に推進するテーマ

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	
県全域	しあわせ×2(buy)信州運動の推進	22	40,419	16	2.8	23,566	2.8
	人生二毛作社会の推進	16	23,949	12	2.1	10,134	1.2
	信州ACEプロジェクトの推進	30	37,040	22	3.8	22,150	2.6
地域	子どもの居場所づくりの促進	10	13,159	6	1.0	8,805	1.0
	生活の足の確保・充実	8	11,363	7	1.2	9,107	1.1
	複数市町村を区域とする広域DMOの設立促進	2	5,906	2	0.3	5,906	0.7
	上記以外の地域テーマ	285	548,277	250	43.7	413,230	48.9
合計	373	680,113	315	55.1	492,898	58.4	

※ 構成比は、当該テーマ以外を含む総合計に占める割合

5 ソフト事業・ハード事業別

(単位：件、千円、%)

区分	要望状況		採択状況				
	事業数	金額	事業数	構成比	金額	構成比	H28構成比
ソフト事業	487	769,482	411	71.9	578,483	68.5	68.3
ハード事業	65	127,535	47	8.2	78,925	9.3	9.5
ソフト事業・ハード事業	144	292,880	114	19.9	186,875	22.1	22.2
合計	696	1,189,897	572	100.0	844,283	100.0	100.0

※ 各表の構成比は、端数処理のため合計と内訳が一致しない場合があります。